

**Prof. İLHAN ÖZTRAK'ı ANARKEN  
(Ölümünün Birinci Yıldönümünde)**

**Faik MELEK\***

Profesör İlhan Öztrak'ı tam bir yıl önce bugün kaybetmiştik. İnsan ömründe bir yıl kısa sayılabilir ama, itiraf edeyim, bana hayli uzun geldi ve O'nu şimdiden çok özledim. Özledim çünkü müşfik kalbi ile herkese yardımcı olmayı ve bunu en dürtüst ve mütevazı şekilde yapmayı bilen İlhan Öztrak benim elli iki yıllık arkadaşım. Lisenin son sınıflarını Ankara'da aynı okulda birlikte okumuş, derslerde aynı sırada yanyana oturmuştuk. Evlerimiz aynı sokakta olduğu için okula beraber gider, beraber gelirdik. O yılların temiz ve tenha Atatürk Bulvarında beraber gezer, tanıdıklara beraber şapka çıkarırdık. Üniversitede iki komşu fakültede, o Hukuk'ta, ben Siyasal Bilgelerde okumuş amma hergün yine buluşmuştuk. Sonraları Siyasal Bilgiler Fakültesinde Öğretim Üyesi olmasında herhalde beni sık sık görmeye geldiği bu Fakülteye alışkanlığının ve sempatisinin rolü olmuştur. Üniversiteden sonra O İsviçre'ye doktora yapmaya giti, ben memur oldum ve Londra'ya atandım. Neuchâtel'de İlhan'la bulduğumuz, birlikte Paris'e, Londra'ya gittiğimiz zamanlar oldu. Güzel gençlik günlerinde O'nunla bu kopmayan bağlılığımız benim için her zaman bir mutluluk kaynağı olmuş ve karşılıklı ve içten sevgiye bağlı arkadaşlığımız hiç bir an sarsılmamıştır.

İlhan Öztrak, siyasetin içinde yaşayan ve Cumhuriyet Hükümetlerine büyük hizmetler vermiş olan köklü ve sağlam bir ailenin çocuğu idi. Bundan gelme görgü, nezaket ve zerafeti ile müstesna bir kişiliği vardı. İnsanlara olan sevgisi, hassas kalbindeki engin adalet duygusu, dürüstlüğü, tevazuu her fırsatta göze çarpardı. Sorumluluk hissi çok kuvvetli olan ve yüklendiği her görevi en iyi şekilde yerine getirmek için çırpınan, bunu her zaman iyimserlik ve hoşgörü içinde gerçekleştiren, çalışkan ve uyar bir kimse idi İlhan Öztrak. Tam bir Atatürk'çü ve ilerici idi. Türk toplumu için Batı uygarlığını benimsemiş bir aydıdı.

Ömrünün otuz yılından fazlasını verdiği Üniversite Kürsüsünde binlerce öğrenci yetiştirmişti. Hukuk dalındaki ihtisası yanında, iktisap ettiği bütün değerli bilgileri ve tecrübeleri genç öğrencileri ile paylaşmak O'nu daima mutlu ederdi. Türkiye'nin zor ve karanlık günlerinde bile gençlere olan güvenini hiç yitirmedi ve karamsar olmadı. Örnek

---

\* Emekli Büyükelçi

alınması gereken prensip sahibi bir eğitimci idi. Mezunu olduğu Ankara Maarif Kolejine ve bu okulun bağlı bulunduğu Türk Eğitim Derneği'ne yıllarca yapmış olduğu büyük hizmetler, bunları bilenlerce her zaman takdir ve minnetle anılmaktadır.

Profesör İlhan Öztrak'ın bir de aileden gelme siyaset tutkusuna vardı. Herşeyden evvel hakiki bir vatanperverdi ve vatan sevgisini öyle ağız kalabalığına getiren siyasi kişilerden değildi. Memleketimizde siyasetin dürüst şekilde ve tevazu içinde ciddi yapılabileceğinin en güzel örneğini veren şahsiyetlerden biri İlhan Öztrak olmuştur. Getirildiği en üst düzeydeki siyasi makamlar ve Cumhuriyet Hükümetlerinin beşinde yapmış olduğu Bakanlıklar kendisine bunu kanıtlanma fırsatı vermiştir. Üstlendiği ağır görevleri, bazan takatının üstünde bir çalışma temposu ve sorumluluk hissi içinde hatta sağlığı pahasına yerine getirmiş olan İlhan Öztrak'ın, örneğin Toprak Reformu gibi çok zor bir konuda sarfettiği olağanüstü çabalar gayet iyi bilinmektedir. Devlet Bakanı olarak dış ülkelere yaptığı ziyaretler ve sık sık üstlenmiş olduğu Dışişleri Bakan Vekili sıfatı ile yürüttüğü temaslar sırasında İlhan Öztrak'la birlikte olanlar, onun yabancılar karşısında Türk görüşlerini büyük bir vukuf, vekar ve ciddiyet içinde nasıl savunduğunu ve muhataplarına Türkiye'nin uygar görüntüsünü en iyi şekilde nasıl sergilediğini hatırlayacaklardır.

Nihayet İlhan Öztrak'ın en özenilecek niteliklerinden biri de çok iyi bir aile reisi ve candan bir baba olmasıydı. Bu yüzden geniş aile muhitinde saygın ve özel bir yer edinmişti. Ev hayatında ailesi ile birlikte olduğu zamanlarda kendisini daima mutlu görmüşümdür. Ona her yerde ve her zaman destek olmuş olan Eşini ve Oğlunu çok sever, hayatının son aylarında kendisine torun zevkini tattırılmış olan güzel Gelini ile tatlı sohbetlere girişirdi. Verimli ve olgun bir çağda iken maalesef yakalandığı hastalık bu ince ve zarif insanı bundan bir yıl önce hem ailesinden hem de bizlerden erken koparıp aldı.

Bugün evini ziyaret ettiğimde, ismini nesillere taşıyacak olan torunu İlhan Öztrak'ı, güzel anne ve babasının engin şefkati içinde büyütmede olan mutlu bir bebek olarak görmek beni teselli ediyor. Kaybedilen değerlerin yerlerini doldurmanın pek zor olduğu ve özellikle Profesör İlhan Öztrak gibi örnek insanların çok az bulunduğu ülkemizde, kimbilir diyorum belki ileride bir gün, O'nun Siyasal Bilgiler Fakültesinde yetiştirmiş olduğu öğrencilerden biri veya birkaçı, Profesör'lerinden aldıkları feyzi ve O'nun prensiplerini bu mutlu bebeğe aşılama fırsatı bulur ve genç İlhan Öztrak, dedesinin memleket hizmetindeki saygın itibarına yenilerini katar.

Hayat devam ettikçe özlemimiz sürecektir sevgili dostum.